P â q u e s , pourrai t donc être de la fin de la m ê m e a n n é e , c ' e s t - à - d i r e 
du jeudi 2 ou 9 avril 1 1 5 8 - 5 9 avant P â q u e s . 

Raimundo Gaucelmo, et Bertrando de Sancto Ju
liano, et Petro de Bernicio ut intraret castrimi de 
Armazanicis causa defendendi stare Beigrandi de 
Sancto Juliano ; et hoc fuit elastina die quo abbas 
Sancti Egidü fuit signatus, sed concordia intrandi 
castrum predictum fuit crastina die quo facta fuit 
puncha ( i . e. pugna) in eodem castro. — Poncius 
Rainoardi jurato dixit idem ; sed de concordia nichil. 
Et dixit quod ipse Bertrandus de Armazanicis debuit 
vallata excecare, et quod de cetero inter castrum et 
villani fortitudinesnon fierent.—VizianusdeClareto 
jurato dixit idem quod Poncius Bainoardi, sed de 
archidiácono nichil. Et dixit se vidisse placitum ejus-
dem Ville-nove apud Nemausum in manu vicecomitis, 
et sentencia difinitum fuit quod vallata inter Villam-
novam et castrimi excecarentur usque ad festum 
sancti Michaelis, et ne amplius fortitudines inter 
Villam-novam et castrimi fierent. Et hoc fuit tem
pore quo rex Francie vénit in partibus istis. — Pon
cius Rostagnus jurato dixit idem quod Vizianus de 
placito et de sentencia dicta apud Nemausum, et 
quod vicecomes dixit esse judication apud Montem-
ferrarium, et quod Guillemus Arnaldi haberet eos-
dem términos in Villa-nova quos habebat in campo. 
— Petrus Aldeberti jurato dixit idem quod Poncius 
Rostagnus; sed ipsemet Bertrandus excecaret. — 
Bertrandus Ilisiarius jurato dixit se vidisse placitum 
inter eosdem in manu vicecomitis apud Nemausum 
de Villa-nova, et vicecomes judicavit quod vallata 
inter castrimi et villani excecarentur usque ad festum 
beati Michaelis, et fortitudines de cetero inter ca
strum et villam non fierent, et quod Guillelmus Ar
naldi haberet talem justiciam in villa qualem habe
bat in castro. Et de hoc sunt transad! xvi . anni. — 
Petrus de Coirano jurato dixit idem quod Bertran
dus Ilisiarius, sed de justicia nichil. Et quod hoc 
fuit eo tempore quo rex Francie venit in partibus 
istis. — Petrus de Volta jurato dixit quod sentencia 
vicecomitis determinatimi fuit ut vallata inter villam 
et castrum excecarentur usque ad festum Sancti Mi
chaelis; et amplius fortitudines inter castrum et vil
lam ne fierent; et hoc fuit tempore quo rex Francie 
venit in partibus istis ; et quod Guillelmus Arnaldi 

(') L ' a n n é e 1 1 5 8 , e o m m e n c é e le 2 0 avr i l , s'est terminée le 1 2 avril 
s u i v a n t ; ce t te p i è c e , que nous placons an jeudi 2 4 avril 1 1 5 8 après